
CITTA’ DI SAN NICANDRO GARGANICO
PROVINCIA DI FOGGIA

___________________________________________________________________________________

VII SETTORE “SOCIO CULTURALE”
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO CONTRATTI: CONTRATTI
SERVIZIO SPORT, TURISMO, URP: UFFICIO TURISMO - U.R.P., UFFICIO SPORT
SERVIZIO SOCIALE ISTRUZIONE: UFFICIO SERVIZI SOCIALI – PUBBLICA
ISTRUZIONE - BIBLIOTECA – ARCHIVIO – MUSEO

Numero  219   Del  22-09-22
Reg. Gen. n. 883

Oggetto:SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A.S. 2022-2023 E 2023-2024. ATTIVAZIONE

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventidue, del mese di settembre nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Nominato con decreto del Sindaco n. 23 del 1° dicembre 2021 ;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Determinazione n. 883 del 22-09-2022 - SAN NICANDRO GARGANICO
Pag.1

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
8
1
2
7
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a





Preliminarmente, il sottoscritto Responsabile del VII Settore “Socioculturale”, con riferimento al
procedimento de quo, consapevole delle responsabilità penali, nel caso di dichiarazioni mendaci, di
formazione o uso di atti falsi, di cui all’Art.76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, dichiara che non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, e cause di incompatibilità ai sensi dell’art.
6 bis Legge n. 241/1990, dell’ art. 7 DPR n. 62/2013 e dell’art. 3 del Nuovo codice di comportamento
del Comune di San Nicandro Garganico, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del
27/12/2019.
Dato atto che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 10.06.2022, immediatamente eseguibile, é stato
approvato il Bilancio finanziario 2022/2024;
é in corso di predisposizione il P.E.G. 2022-2024 definitivo, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n.
267/2000;

Preso atto che con determinazione n. 1 del 23.01.2020, fra l’altro:
-si è preso atto dell’aggiudicazione, disposta con la determinazione di aggiudicazione e approvazione
verbali di gara del Responsabile del Settore Viabilità della Provincia di Foggia n. 1807 del 02.12.2019
e successiva determinazione di efficacia n. 11 del 07.01.2020, dell’appalto del SERVIZIO DI MENSA
SCOLASTICA PER GLI A.S. 2019/2020 E 2020/2021”:

è stato aggiudicato il suddetto servizio alla ditta GAM SRL, con sede in Lucera (FG), Via Foggia, Km-

2,00 - CF e P.IVA 03632440719, che ha ottenuto un punteggio totale di punti 84,550, con un ribasso
percentuale del 12,5% su un importo a base d’asta di € 195.108,80, al netto degli oneri di sicurezza;
l’importo offerto è quindi pari ad € 170.720,20 a cui si aggiungono i costi della sicurezza non soggetti a
ribasso, di € 2.971,20, per un importo complessivo di aggiudicazione pari a € 173.691,40, oltre IVA.

E’ stata rideterminata la spesa complessiva del servizio in € 141.681,36, oltre iva al 4% di € 5.667,25 e,-

quindi, per un totale di € 147.348,61, precedentemente impegnata con determinazione n. 134 (R.G. n.
706) del 25.07.2019;

E’ stata rideterminata l’imputazione della spesa di € 147.348,61 a carico dei seguenti capitoli:-

A) € 90.676,07 ai capitoli 1416/2, 1416/ 3 e 1416/4, in riferimento all’esercizio 2020;
B) € 56.672,54 ai capitoli 1416/2, 1416/ 3 e 1416/4, in riferimento all’esercizio 2021;

E’ stato approvato lo schema di contratto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e-

sostanziale, avente ad oggetto ” CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER GLI ANNI SCOLASTICI 2019/2020 E 2020/2021”, da
stipulare con la ditta affidataria;

Considerato che con contratto Rep. n. 924/2021 è stato stipulato il Contratto d’Appalto per
l’Affidamento del Servizio di Mensa Scolastica per il Biennio 2020/2021;

Dato atto che  con l’entrata in vigore de DPCM 4 marzo 2020, a seguito dell’Emergenza da Covid-19,
sono stati sospesi i servizi educativi e le attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado, e
conseguentemente anche il servizio di refezione scolastica è stato sospeso dal 5 marzo 2020;

Determinazione n. 883 del 22-09-2022 - SAN NICANDRO GARGANICO
Pag.2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
8
1
2
7
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Ravvisata la necessità, al fine di venire incontro alle esigenze delle famiglie aventi figli studenti che osservano
l’orario scolastico a tempo pieno, di fornire ai competenti uffici comunali direttive in ordine all’attivazione del
servizio a partire dal prossimo 03/10/2022;

Vista la nota prot. 13178 del 19.09.2022 a firma del determinante con cui è stato comunicato che il servizio di
mensa scolastica doveva essere assicurato da lunedì 3 ottobre p.v.;

Evidenziato inoltre che il costo del pasto per l’utenza scolastica è determinato in € 2,80;

Visto lo Statuto comunale;

Visto per la competenza il  Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;

DETERMINA

di stabilire che il servizio mensa scolastica avrà inizio a partire da Lunedì  3 Ottobre 2022 e terminerà1.
Mercoledì 31 Maggio 2023 per questo anno scolastico ed il 31 Maggio 2024 per l’A.S. 2023/2024, salvo
ulteriori e diverse determinazioni da adottarsi di concerto con la Dirigenza Scolastica e sarà svolto dalla
Gam SRL affidataria del servizio giusto contratto rep. n. 924 del 08.06.2020 agli stessi patti e condizioni
di cui al suddetto contratto e al Capitolato Speciale d’Appalto,e da erogarsi nelle rispettive aule del
plesso “Zuppa” e “Piazza IV Novembre”;
di demandare, altresì, al Responsabile del Servizio Patrimonio, la verifica della funzionalità dei locali2.
adibiti a mensa scolastica;

di rideterminare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3.
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, per gli anni scolastici 2022/ 2023 e 2023/2024_la spesa
complessiva di € 170.223,02, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e, quindi, a carico dei seguenti capitoli del
Bilancio finanziario 2022/2024, annualità 2022 e successive:

 a)€   6.743,25 al capitolo 1416/3
 € 16.900,00 al capitolo 1416/2
€   4.978,32 al capitolo 1416/4 in riferimento all’esercizio 2022;

b)€ 17.982,00 al capitolo 1416/3
 € 51.000,00 al capitolo 1416/2
€ 16.129,51 al capitolo 1416/4 in riferimento all’esercizio 2023;

c)€   11.238,75 al capitolo 1416/3
 €   34.100,00 al capitolo 1416/2
€   11.151,19 al capitolo 1416/4 in riferimento all’esercizio 2024;

di dare atto della regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto4.
dall'art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-5.
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

Determinazione n. 883 del 22-09-2022 - SAN NICANDRO GARGANICO
Pag.3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
8
1
2
7
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a

utente
Evidenziato



regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.6.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
di dare atto,altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. di7.
riservarsi la liquidazione della spesa a fornitura effettuata, previa presentazione della relativa fattura, con
successivo provvedimento.

Visto l’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., anche ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza amministrativa, la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE

Augello Vincenzo

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 883 del 22-09-2022 - SAN NICANDRO GARGANICO
Pag.4

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
8
1
2
7
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a



CITTA’ DI SAN NICANDRO GARGANICO
PROVINCIA DI FOGGIA

__________________________________________________________________________________

VISTO CONTABILE

DETERMINAZIONE

VII SETTORE “SOCIO CULTURALE”

Numero  219   Del  22-09-22
Reg. Gen. n. 883

Oggetto: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A.S. 2022-2023 E 2023-2024. ATTIVAZIONE

Il responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs.
n. 267/2000, parere favorevole e appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa.
La presente determinazione è esecutiva, ai sensi della normativa vigente, dalla data di apposizione
del presente visto.

San Nicandro Garganico, 22-09-2022

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL
                                                                                    SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
                                                                                                                 Impagnatiello Angela

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
8
1
2
7
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a



CITTA’ DI SAN NICANDRO GARGANICO
PROVINCIA DI FOGGIA

VII SETTORE SOCIO CULTURALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

DETERMINAZIONE

Numero  219   Del  22-09-22
Reg. Gen. n. 883

Oggetto: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A.S. 2022-2023 E 2023-2024. ATTIVAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente il giorno 22-09-
2022 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi

San Nicandro Garganico22-09-2022

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                          Augello Vincenzo

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
8
1
2
7
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a


